Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ichu

quarta-feira, 5 de março de 2025 Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ichu publica

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5F325A8EA6E60A3A6432576C96163CB

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ichu

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 335/2025NOMEIA DOUGLAS TAINAN OLIVEIRA DA SILVA PARA O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE ICHU – BAHIA.

• DECRETO Nº 336/2025 NOMEIA ANDERSON LUIZ OLIVEIRA PEREIRA PARA O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS
E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE ICHU – BAHIA.

• DECRETO Nº 337/2025 NOMEIA MARIA BEATRIZ SILVA OLIVEIRA PARA O CARGO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM
ESTAR DO MUNICÍPIO DE ICHU – BAHIA.

• DECRETO Nº 338/2025 NOMEIA LEONAM CASTRO DA SILVA CARNEIRO PARA O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ICHU – BAHIA.

• DECRETO Nº 339/2025 NOMEIA GABRIELA BARBOSA DOS SANTOS PARA O CARGO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ICHU – BAHIA.

• DECRETO Nº 340/2025 NOMEIA ANTÔNIO GEORGE FERREIRA CARNEIRO PARA O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ICHU – BAHIA.

• DECRETO Nº 341/2025 NOMEIA CRISTIANA BRITO DE OLIVEIRA PARA O CARGO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ICHU – BAHIA.

• DECRETO Nº 342/2025 NOMEIA NICÁSSIO HYLLAS CARNEIRO OLIVEIRA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE PROCURADOR
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ICHU - BAHIA.

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5F325A8EA6E60A3A6432576C96163CB

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ichu
Decreto

DECRETO Nº 335/2025, DE 05 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Douglas Tainan Oliveira da Silva para o
cargo de Secretário Municipal de Administração e
Governo do Município de Ichu – Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear DOUGLAS TAINAN OLIVEIRA DA SILVA para o cargo de Secretário
Municipal de Administração e Governo do Município de Ichu – Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
1º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Ichu, 05 de março de 2025.

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO
Prefeito Municipal

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4C873D97AA304DA19DAFDD2332B613C

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ichu

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ichu
Decreto

DECRETO Nº 336/2025, DE 05 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Anderson Luiz Oliveira Pereira para o
cargo de Secretário Municipal de Finanças e
Desenvolvimento Econômico do Município de
Ichu – Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear ANDERSON LUIZ OLIVEIRA PEREIRA para o cargo de Secretário
Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico do Município de Ichu – Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
1º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Ichu, 05 de março de 2025.

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO
Prefeito Municipal

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCFD224C9628A1C0D2E9E278CEA2EA41

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ichu

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ichu
Decreto

DECRETO Nº 337/2025, DE 05 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Maria Beatriz Silva Oliveira para o cargo
de Secretária Municipal de Saúde e Bem Estar do
Município de Ichu – Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear MARIA BEATRIZ SILVA OLIVEIRA para o cargo de Secretária Municipal de
Saúde e Bem Estar do Município de Ichu – Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
1º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Ichu, 05 de março de 2025.

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO
Prefeito Municipal

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2170C8E37B13BB678E840CD4568BF2CD

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ichu

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ichu
Decreto

DECRETO Nº 338/2025, DE 05 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Leonam Castro da Silva Carneiro para o
cargo de Secretário Municipal de Educação e
Cultura do Município de Ichu – Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear LEONAM CASTRO DA SILVA CARNEIRO para o cargo de Secretário
Municipal de Educação e Cultura do Município de Ichu – Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
1º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Ichu, 05 de março de 2025.

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO
Prefeito Municipal

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7DA30BE60E5E832F3D1742B9386B66E

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ichu

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ichu
Decreto

DECRETO Nº 339/2025, DE 05 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Gabriela Barbosa dos Santos para o cargo
de Secretária Municipal de Promoção Social e
Cidadania do Município de Ichu – Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear GABRIELA BARBOSA DOS SANTOS para o cargo de Secretária Municipal
de Promoção Social e Cidadania do Município de Ichu – Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
1º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Ichu, 05 de março de 2025.

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO
Prefeito Municipal

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC5D86B44BD56C4A6FBE5896C367ECE9

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ichu

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ichu
Decreto

DECRETO Nº 340/2025, DE 05 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Antônio George Ferreira Carneiro para o
cargo de Secretário Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos do Município de Ichu – Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear ANTÔNIO GEORGE FERREIRA CARNEIRO para o cargo de Secretário
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Ichu – Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
1º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Ichu, 05 de março de 2025.

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO
Prefeito Municipal

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FFF3B3B0538390F1AF4D410FA31C3C8

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ichu

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ichu
Decreto

DECRETO Nº 341/2025, DE 05 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Cristiana Brito de Oliveira para o cargo de
Secretária Municipal de Agropecuária e Meio
Ambiente do Município de Ichu – Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear CRISTIANA BRITO DE OLIVEIRA para o cargo de Secretária Municipal de
Agropecuária e Meio Ambiente do Município de Ichu – Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
1º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Ichu, 05 de março de 2025.

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO
Prefeito Municipal

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120D5FCD9F9F0FD36B3764F6F9462DE2

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ichu

quarta-feira, 5 de março de 2025  |  Ano III - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ichu
Decreto

DECRETO Nº 342/2025, DE 05 DE MARÇO DE 2025.

Nomeia Nicássio Hyllas Carneiro Oliveira
para o cargo em comissão de Procurador
Municipal do Município de Ichu - Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear NICÁSSIO HYLLAS CARNEIRO OLIVEIRA para o cargo em comissão de
Procurador Municipal, Símbolo CC-01,  do Município de Ichu – Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
1º de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Ichu, 05 de março de 2025.

JOSÉ GONZAGA CARNEIRO
Prefeito Municipal

Av Roque Ferreira da Silva | 43 | Cruzeiro | Ichu-Ba

www.pmichu.ipmbrasil.ba.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5F325A8EA6E60A3A6432576C96163CB

		2025-03-05T16:15:33-0300